
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Седьмого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 16.10.2015 № 14 
г.Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

(в действующей редакции)  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет 

Южского муниципального района РЕШИЛ:  

Внести следующие изменения в решение Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

 

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«302138412,82» внести число «304979404,49»;  

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«311171862,08» внести число «314479484,79»; 

-в абзаце четвертом подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа 

«9033449,26» внести число «9500080,30». 

 

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа 

«243508380,62» внести число «246100980,33». 

 

3. В абзаце первом подпункта 3.3 пункта 3 статьи 7 вместо числа 

«374175,00» внести число «264253,00». 

 



 

 

4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета 

Южского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения 

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы» в графе 3 вместо числа «43590203,00» внести число 

«43838594,96»; 

- по строке «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности» в графе 3 вместо числа «760000,00» внести число 

«1008391,96»; 

- по строке «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казённых)» в графе 3 вместо числа «755000,00» внести число 

«1003391,96»;      

- по строке «000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков» в графе 3 

вместо числа «700000,00» внести число «948391,96»; 

- после строки «041 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 700000,00   

700000,00   700000,00» добавить строки следующего содержания: 

- «000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков   248391,96   0,00   0,00; 

- 041 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков   248391,96   0,00   0,00»; 

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» 

в графе 3 вместо числа «258548209,82» внести число «261140809,53»; 



 

 

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе 

3 вместо числа «258644581,82» внести число «261237181,53»; 

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в 

графе 3 вместо числа «31485068,56» внести число «34078519,27»; 

- после строки «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)   

34078519,27   2293600,00   495600,00» добавить строки следующего 

содержания: 

- «000 2 02 02008 00 0000 151     Субсидии бюджетам на обеспечение 

жильем молодых семей 1176211,45   0,00   0,00; 

- 000 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем молодых семей  1176211,45   0,00   0,00; 

- 035 2 02 02008 05 0000 151   Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем молодых семей  1176211,45   0,00   0,00; 

- 000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ  1016252,20   0,00   0,00; 

- 000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых программ   1016252,20   0,00   

0,00; 

- 035 2 02 02051 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых программ   1016252,20   0,00   

0,00»; 

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3 

вместо числа «6927148,56» внести число «7328135,62»; 

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «6927148,56» внести 

число «7328135,62»; 

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «3997570,00» внести 

число «4398557,06»; 

- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе 

3 вместо числа «99285181,00» внести число «99284330,00»; 

- по строке «000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным 

бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4132843,00» внести число 

«4131992,00»; 

- по строке «000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «4132843,00» 

внести число «4131992,00»;  



 

 

- по строке «039 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации» в графе 3 вместо числа «3351325,00» 

внести число «3350474,00»; 

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «302138412,82» 

внести число «304979404,49».  

 

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные 

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов»: 

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из 

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «243508380,62» внести число 

«246103980,33»; 

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «31485068,56» внести 

число «34078519,27»; 

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления Южского муниципального 

района по организации питания обучающихся 1 - 4 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций» в графе 2 вместо 

числа «1424604,00» внести число «1825591,06»; 

- после строки «Субсидии бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на финансовое обеспечение реализации 

подпрограммы «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного 

жилищного кредитования» государственной программы Ивановской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами 

инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Ивановской области»   892178,56   0,00   0,00» 

добавить строки следующего содержания: 

- «Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в рамках 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 

программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области»   1016252,20   

0,00   0,00; 

- Субсидии бюджетам муниципальных образований в целях 

предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилого помещения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» государственной программы Ивановской области 



 

 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной 

инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения Ивановской области»   1176211,45   0,00   0,00»; 

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «99285181,00» 

внести число «99284330,00»; 

- по строке «Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий Ивановской области по 

присмотру и уходу за  детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных  

образовательных организациях и детьми,  нуждающимися в длительном 

лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

осуществляющих оздоровление, на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» в графе 2 вместо числа «948555,00» внести число «947704,00»;  

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «258644581,82» внести 

число «261237181,53».       

                                                                                                                                                    

6. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета 

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете 

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов»: 

-по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» в графе вместо числа «9033449,26» 

внести число «9500080,30»; 

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «8247575,83» 

внести число «8714206,87»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо 

числа  «-302924286,25» внести число «-305765277,92»; 

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо 

числа  «311171862,08» внести число «314479484,79».  

 

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского 

муниципального района и не включенным в муниципальные программы 

Южского муниципального района направлениям деятельности органов 

местного самоуправления Южского муниципального района 

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального 

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского 



 

 

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов» (Приложение № 1). 

 

8. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год» 

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О 

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2). 

 

9. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского 

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и 

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова). 

 

10. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района».          

 

 

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

 

Заместитель Главы администрации, 

исполняющий полномочия Главы 

Южского муниципального района                                         С.Ю. Кропотов 

 

 

 

 

                       



Наименование
Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 909 790,06

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях"

01 1 0000 259 103,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0110002 200 55 680,00

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140  

период 2016 и 2017 годов""

от 16.10.2015 № 14

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый 



1 2 3 4

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям)

0110002 600 204 274,00

Исполнение переданных государственных полномочий

Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми-инвалидами в муниципальных

дошкольных образовательных организациях и детьми,

нуждающимися в длительном лечении, в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях, осуществляющих оздоровление, в

рамках подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0118010 200 -851,00

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"
01 2 0000 625 687,06



1 2 3 4

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0120005 200 164 280,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

0120005 600 60 420,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

0128008 200 127 560,63



1 2 3 4

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

0128008 600 273 426,43

Подпрограмма "Организация предоставления

дополнительного образования детям" 01 3 0000 25 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления дополнительного образования детям" в

рамках подпрограммы "Организация предоставления

дополнительного образования детям" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 

0130008 600 25 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района"

02 0 0000 2 126 538,65

Подпрограмма "Обеспечение финансирования

непредвиденных расходов бюджета Южского

муниципального района"
02 3 0000 -65 925,00

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие инфраструктуры и обеспечение

жильем население Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

0232015 800 -65 925,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе" 02 5 0000 2 192 463,65



1 2 3 4

Мероприятия по предоставлению социальных выплат

молодым семьям на приобретение (строительство)

жилого помещения в рамках подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0255020 300 1 016 252,20

Мероприятия, направленные на предоставление выплат

молодым семьям на приобретение (строительство)

жилого помещения в рамках подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0258027 300 1 176 211,45

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие культуры

Южского муниципального района"
03 0 0000 105 000,00

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" 03 1 0000 105 000,00

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в рамках

подпрограммы "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие культуры Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0310010 200 119 900,00

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в рамках

подпрограммы "Развитие библиотечного дела в

Южском муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие культуры Южского муниципального района"

(Иные бюджетные ассигнования)

0310010 800 -14 900,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном

районе"

06 0 0000 -10 392,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях"
06 1 0000 -10 392,00



1 2 3 4

Оснащение приборами учета потребления

коммунальных ресурсов муниципальных учреждений

Южского муниципального района в рамках

подпрограммы "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном районе"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0612040 200 -10 392,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Оказание поддержки

общественным объединениям ветеранов, инвалидов

и другим маломобильным группам населения

Южского муниципального района"

07 0 0000 -20 000,00

Подпрограмма "Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения в Южском

районе"

07 1 0000 -20 000,00

Обеспечение доступности услуг в сфере физической

культуры и спорта в рамках подпрограммы

"Формирование доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов и других маломобильных групп

населения в Южском районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Оказание поддержки общественным объединениям

ветеранов, инвалидов и другим маломобильным

группам населения Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0712047 200 -20 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района"

08 0 0000 76 292,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

АдминистрацииЮжского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе"

08 1 0000 76 292,00



1 2 3 4

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0810017 200 75 392,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

0810017 300 900,00

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на

замещение вакантных должностей муниципальной

службы администрации Южского муниципального района

и структурных подразделений в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района и развитие муниципальной

службы в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0812054 200 -13 300,00

Организация повышения квалификации,

профессиональной переподготовки муниципальных

служащих в рамках подпрограммы "Обеспечение

деятельности Администрации Южского

муниципального района и развитие муниципальной

службы в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0812055 200 13 300,00



1 2 3 4

Обеспечение функций органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района

30 9 0000 0,00

Обеспечение функционирования главы Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3090019 100 -182 900,00

Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального

района (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3090021 100 -62 000,00

Председатель Совета Южского муниципального района

в рамках непрограммных направлений деятельности

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3090035 100 244 900,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 120 394,00

Проведение работ по спиливанию дерева, находящегося 

на территории МБДОУ детский сад "Тополек" г.Южи в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям)

3192110 600 29 996,00



1 2 3 4

Проведение аварийных работ по ремонту понтона

наплавного понтонного моста через р. Теза у д.

Емельяново в рамках непрограммных направлений

деятельности исполнительно-распорядительных

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд)  

3192111 200 35 929,00

Ремонт узлов учета тепловой энергии МБУ "Южский

Дом ремесел" в рамках непрограммных направлений

деятельности исполнительно-распорядительных

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

3192113 600 54 469,00

Всего 3 307 622,71



Наименование

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 2 367 836,65

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 75 392,00

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Социальное обеспечение и иные выплаты

населению)

035 01 04 0810017 300 900,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений 

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 16.10.2015 №14

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 

2015 год



1 2 3 4 5 6 7

Резервный фонд администрации Южского

муниципального района в рамках подпрограммы

"Обеспечение финансирования непредвиденных

расходов бюджета Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Иные

бюджетные ассигнования)

035 01 11 0232015 800 -65 925,00

Оснащение приборами учета потребления

коммунальных ресурсов муниципальных

учреждений Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в

Южском муниципальном районе" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612040 200 -10 392,00

Проведение аварийных работ по ремонту понтона

наплавного понтонного моста через р. Теза у д.

Емельяново в рамках непрограммных направлений

деятельности исполнительно-распорядительных

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных)

нужд)  

035 04 09 3192111 200 35 929,00

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве на

замещение вакантных должностей муниципальной

службы администрации Южского муниципального

района и структурных подразделений в рамках

подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 0812054 200 -13 300,00

Организация повышения квалификации,

профессиональной переподготовки

муниципальных служащих в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 0812055 200 13 300,00



1 2 3 4 5 6 7

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в

рамках подпрограммы "Развитие библиотечного

дела в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие культуры

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 08 01 0310010 200 119 900,00

Оказание муниципальной услуги "Библиотечно-

биографическое обслуживание населения" в

рамках подпрограммы "Развитие библиотечного

дела в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие культуры

Южского муниципального района" (Иные

бюджетные ассигнования)

035 08 01 0310010 800 -14 900,00

Ремонт узлов учета тепловой энергии МБУ

"Южский Дом ремесел" в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

035 08 01 3192113 600 54 469,00

Мероприятия по предоставлению социальных

выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения в рамках

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 03 0255020 300 1 016 252,20

Мероприятия, направленные на предоставление

выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения в рамках

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 03 0258027 300 1 176 211,45



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение доступности услуг в сфере

физической культуры и спорта в рамках

подпрограммы "Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения в Южском

районе" муниципальной программы Южского

муниципального района "Оказание поддержки

общественным объединениям ветеранов,

инвалидов и другим маломобильным группам

населения Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 11 02 0712047 200 -20 000,00

Совет Южского муниципального района
036 00 00 0000000 000 0,00

Обеспечение функционирования главы Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

036 01 02 3090019 100 -182 900,00

Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами)

036 01 03 3090021 100 -62 000,00

Председатель Совета Южского муниципального

района в рамках непрограммных направлений

деятельности органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Расходы на

выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

036 01 03 3090035 100 244 900,00

Финансовый отдел администрации Южского

муниципального района 037 00 00 0000000 000 -24 400,00



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

037 01 06 0810017 200 -24 400,00

Отдел образования администрации Южского

муниципального района 039 00 00 0000000 000 939 786,06

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 01 0110002 200 55 680,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 01 0110002 600 204 274,00



1 2 3 4 5 6 7

Исполнение переданных государственных

полномочий Ивановской области по присмотру и

уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, детьми-инвалидами в

муниципальных дошкольных образовательных

организациях и детьми, нуждающимися в

длительном лечении, в муниципальных

дошкольных образовательных организациях,

осуществляющих оздоровление, в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

образования Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

039 07 01 0118010 200 -851,00

Проведение работ по спиливанию дерева,

находящегося на территории МБДОУ детский сад

"Тополек" г. Южи в рамках непрограммных

направлений деятельности исполнительно-

распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 01 3192110 600 29 996,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

039 07 02 0120005 200 164 280,00



1 2 3 4 5 6 7

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 0120005 600 60 420,00

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 02 0128008 200 127 560,63

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 0128008 600 273 426,43

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления дополнительного образования

детям" в рамках подпрограммы "Организация

предоставления дополнительного образования

детям" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

039 07 02 0130008 600 25 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области
041 00 00 0000000 000 24 400,00

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 0810017 200 24 400,00

Всего 3 307 622,71


